

انتخاب‌های بحث برانگیز سازمان آزادیبخش فلسطین

محمود عباس ونیمش باید بروند

◀ **کامل حواش**، رئیس جنبش وحدت‌بخش فلسطین **مترجم**، وصال روحانی

تحلیل روز

دور نما

واشنگتن پست (امریکا)

آمار مرگ و میر در امریکا با ثبت رکوردی هولناک در سه سال گذشته، از مرز یک میلیون نفر گذشت. این رکورد هفته گذشته رقم خورد و مقامات، علت اصلی مرگ و میرها در این فیرست را ابتلا به کرونا اعلام کرده‌اند. گرچه کارشناسان عللی مانند حمله قلبی و عصبی، افسردگی و... را نیز تبعات شیوع این ویروس دانسته و این مرگ و میرها را نیز در این آمار لحاظ کرده‌اند...



خلیج تایمز (امارات)

«رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه در سفر به امارات خواستار سرمایه‌گذاری‌های تجاری اعراب در کشورش شد. اردوغان در نشست دو روزه خود در ابوظبی که نخستین سفر او در یک دهه اخیر به امارات به شمار می‌رفت، پتانسیل دو کشور بویژه در حوزه تجاری و سرمایه‌گذاری را بالا خواند و خواستار افزایش روابط ترکیه-امارات شد.



نشال پست (کانادا)

وختامت اوضاع امنیتی پایتخت کانادا پس از افزایش اعتراضات کاروان‌های آزادی به محدودیت‌های کرونایی و همچنین سیاست‌های دولت این کشور، رئیس پلیس اتاوا را مجبور به استعفا کرد. این در حالی است که گروه‌های اپوزسیون کانادا، برنامه‌های کنترلی «جاستین تروود» را در اعلام وضعیت اضطراری و آرایش نظامی در برابر معترضان مورد اعتراض و نقد قرار داده‌اند.



مقاومت جانانه

دختران مسلمان هندی یک هفته بعد از اعتراض‌ها به قانون ممنوعیت حجاب، به کلاس‌های درس بازگشتند

نوام جاسکی: اثر اسلام هراسی در غرب را در هند شاهد هستیم، جایی که دموکراسی در حال نابودی است

بنفشه غلامی / دختران کارناتا‌کا یک هفته بعد از ممنوعیت ورودشان به مدارس خود، دیروز با منواعتی سبز زیتونی و در حالی که حجاب کامل بر سر داشتند، دست در دست یکدیگر وارد کلاس‌هایشان شدند و دولت منطقه‌ای را که با ممنوعیت حجاب در مدارس به ستیزه جویی با مسلمانان این ایالت رفته بود، به چالش کشیده و عزم خود برای مقاومت در برابر محدودیت‌های حجاب را به نمایش گذاشتند.

به گزارش خبرنگاری «رویترز»، این دختران در حالی شجاعت خود را به رخ کشیدند که آخر هفته پیش بعد از اینکه دادگاهی در ایالت کارناتا‌کا حجاب دختران مسلمان در مدارس را ممنوع اعلام کرد، از ورود دختران محجبه به مدارس جلوگیری شد. یک روز بعد از این حجاب کامل در خارج از مدرسه دولتی اوودی - یکی از شهرهای ایالت کارناتا‌کا - گرد هم آمدند و با گرفتن پلاکاردهایی در دست، اعتراض خود را به این قانون اعلام کردند. در پی انتشار تصاویر دخترانی که در نظر می‌رسد فحشی مجازی و همین‌طور انتشار تصاویر دخترانی که مسئولان مدارس تلاش می‌کردند به زور حجاب از سر آنها بردارند، مسلمانان هندی دست به اعتراض آرام زدند اما بی توجهی مسئولان مدارس و همین‌طور مقامات ایالتی به این اعتراض‌ها باعث خشم عمومی بین مسلمانان و همبستگی بیش از هر زمانی بین آنان شد. این در حالی بود که برخی سران هندوها به صحنه اعتراض‌های آرام مسلمانان خشونت در کارناتا‌کا چنان بالا گرفت که روز شنبه مقامات هندی این ایالت تصمیم گرفتند کل مدارس را تعطیل کنند. اما در نهایت آن‌ها در فضای دیروز بعد از ۵ روز تعطیلی در حالی بازگشایی شدند که دختران مسلمان همچنان تلاش کردند با وجود آزارهایی که از سوی هندوها متوجه آنان است و در جمله سه‌شنبه دختری محجبه در خیابان

آن را در هند شاهد هستیم. در جایی که دولت مودی به صورت سازمان یافته در حال نابودی دموکراسی در این کشور و تبدیل آن به یک دولت هندو است. در حالی که حدود ۲۰۰ میلیون مسلمان این کشور به عنوان اقلیت تحت تعقیب قضایی قرار می‌گیرند. این حمله با شکل‌های دیگر هم انجام می‌شود. از جمله حمله به افکار مستقل و سیستم آموزشی این کشور با هدف مقابله با مسلمانان. در کنار این مساله ما شاهد جنایت هند در کشمیر نیز هستیم. در حال حاضر کشمیر یک سرزمین اشغالی زیر نظر یک حکومت سرخست نظامی است. شبیه وضعیتی که در سرزمین‌های اشغالی فلسطین شاهد آن هستیم.»

■ دختران مسلمان نگران آینده
هرچند اعتراض‌ها و تنش‌ها باعث شده دادگاه ایالتی کارناتا‌کا مدعی شود دیگر بار این قانون را مورد بررسی قرار خواهد داد؛ اما مسلمانان هند امید ی به این دادگاه جدید ندارند و با نگرانی تمام معتقدند با فضایی که ایجاد شده، زندگی مسلمانان هند سخت‌تر از هر زمانی شده است. این نگرانی را به سادگی می‌توان در خلال جماعتی که «عایشه نورین» دانش آموز ۱۶



ساله به سایت شبکه خبری «الجزیره» گفته است، مشاهده کرد. او می‌گوید: «بازگشت به مدارس و دانشگاه‌ها حتی اگر بپذیرند حجاب داشته باشیم، دیگر کار آسانی نیست. زیرا دیگر هیچ احساس امنیتی در فضای آموزشی وجود ندارد و ممکن است هدف دانشجویان هندوفار بگیریم.» علاوه بر این مسلمانان هندی نگران آن هستند که این ممنوعیت قانونی، زمینه‌ای برای نقض آزادی‌های مذهبی آنان با روش‌های قانونی باشد و البته این نگرانی‌ها بی دلیل نیست زیرا حزب بهارتیا جاناتا - حزبی که «نارندرا مودی» از آن سرآمده است - در چند دهه گذشته عناد خود با مسلمانان را به اثبات رسانده است. این حزب بعد از آغاز اعتراض‌ها به حکم دادگاه مبنی بر ممنوعیت حجاب دختران مسلمان در مدارس نیز از حکم صادر شده به طور کامل حمایت کرد.

■ انتقاد حقوق بشری‌ها
حمایت حزب حاکم از قانون مزبور باعث بیرون‌اتراض‌هایی بین تحلیلگران و حامیان حقوق بشر در هند شد. طوری که «سوچاتا گیدلا»، از نویسندگان معروف هندی در تحلیلی بر این وقایع، ممنوعیت یاد شده را

نصرالله: حزب‌الله هزاران موشک خود را نقطه‌زن کرده

سیدحسن نصرالله دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان، عصر دیروز در سخنرانی خود در جریان مراسم گرامیداشت یاد و خاطره فرماندهان شهید مقاومت خبر داد، حزب‌الله توانسته است که در جریان خود را نقطه‌زن کند.

به گزارش خبرنگاری فارس، دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان با تأکید بر اینکه «ما نه ادعا می‌کنیم و نه مقاومت را مصادره می‌کنیم»، گفت: «نامی گوئیم این ما بودیم که مقاومت را تأسیس کردیم بلکه این فرماندهان شهید ما بودند که با این کار از هویت لبنان دفاع کردند. سیدحسن نصرالله در ادامه تأکید کرد: «مقاومت به‌رغم تمام توطئه‌ها و سستی‌ها در داخل و خارج، از لبنان محافظت می‌کند و ملت فلسطین را یاری می‌دهد و چشمانش به قدس و مقدسات دوخته شده است. برخی گمان می‌کنند که آینده منطقه به یک عنصر سوم به نام اسرائیل گره خورده است و برای منطقه آینده بدون آن چشم‌اندازی نمی‌بینند. جنبش‌های مقاومت در منطقه - منجمله ما - نگرش متفاوت و واقع‌نگرانه ای داریم. ما بر این باور هستیم که این رژیم، موقت و در حال پس‌رفت است. قویس نزولی این رژیم در سال ۱۹۸۵ آغاز شد؛ از آن زمانی که مقاومت لبنان دشمن را مجبور به عقب‌نشینی از بیروت، صیدا، بقاع غربی، راشیا و النبطیه کرد تا برود و در پشت آن نور امنیتی معروف پنهان شود.»

دبیرکل حزب‌الله همچنین خبر داد: «در سال‌های اخیر، اسرائیل به ما این نتیجه رسیده است که جنگ هزینه دارد و از این‌رو اصطلاح «نبرد بین‌جنگی» را ساختند (در استراتژی مذکور که در سه دهه اخیر توسعه یافته است، یک طرف سعی خواهد کرد در حذف‌اصل بین دو جنگ توانمندی‌های طرف مقابل، ساختار سازمانی، تسلیحاتی و انسانی آن را تضعیف کند.)

مختل کردن حمل و نقل از ایران به لبنان یک تهدید بود؛ اما مقاومت این تهدید را به یک فرصت مبدل کرد و حلال من می گویم که نبرد بین‌جنگی نتایج بسیار عالی ای برای ما به دنبال داشته است. به دشمن می‌گویم که ما این توانایی را پیدا کردیم که هزاران فرزند از موشک‌هایمان را نقطه‌زن کنیم و کار را آغاز کرده‌ایم و موشک‌هایمان را نقطه‌زن کرده‌ایم و دیگر نیازی به انتقال آن از ایران نداریم. مکتب این مقاومت، یعنی مکتب عماد مغنیه و قاسم سلیمانی این است که تهدید را به فرصت تبدیل کند.»



خاور میانه

با تشدید حملات ائتلاف متجاوز سعودی، خطر بحران انسانی در جنوب شبه جزیره عربستان جدی شد

هشدار سازمان ملل به قطع کمک‌های بشردوستانه به یمن

زهره صفاری / مقامات سازمان ملل با هشدار درباره احتمال قطع کمک‌های بشردوستانه به ۸ میلیون شهروند جنگ‌زده یمنی تا یک ماه آینده از هم در اوج تنش‌ها و کشتار غیرنظامیان، نسبت به وقوع بحرانی فزاینده و غیرقابل کنترل در این کشور آبراز نگرانی کردند.

به گزارش شبکه خبری «الجزیره»، «هانس گراندرگ» نماینده ویژه سازمان ملل در یمن و «ماریتن گریفیت»، رئیس بخش حقوق بشری این سازمان در نشست روز سه شنبه شورای امنیت سازمان ملل اعلام کردند تنها در ماه ژانویه نزدیک به دو سوم برنامه‌های امداد رسانی سازمان ملل با بسط حوزه‌های درگیر جنگ، مسدود یا تعلیق شده است. گراندرگ با محکوم کردن حمله به بازداشتگاه صعدته توسط جنگنده‌های سعودی گفت: «مباران این بازداشتگاه در ماه گذشته، فاجعه‌بارترین بحران انسانی سه سال گذشته را در یمن رقم زد. این در حالی بود که هم‌زمان حملات هوایی به مناطق مسکونی صنعا، بندر حدیده و... نیز منطقه را به حالت هشدار درآورده است. اما پایان دادن به جنگ ممکن است و ما در حال بسط فعالیت‌هایمان برای پیگیری طرح



به گفته سازمان ملل نیمی از مردم یمن دچار سوء تغذیه خواهند شد

نیست شرایط برای سال ۲۰۲۲ چگونه خواهد بود. اما بحران غذا تنها مشکل حال حاضر یمن نیست چراکه کمبود بودجه امدادی برای یمن ۳.۶ میلیون یمنی را از آب شامی‌دنی سالم نیز محروم و بحران بهداشت و درمان را در این کشور جدی خواهد کرد. در این شرایط سوند و سوئیس در نظر دارند گلریزانی را با همراهی سازمان ملل در ۱۶ مارس برای کمک به یمن برگزار کنند. به نوشته «سانبنت»، از ریاض در دفاع از اراضی و حمایت از شهروندان این کشور سعی در توجیه جنایات خود در یمن دارند.

■ تأکید انصارالله بر صلح یمن دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با اعلام اینکه گزینه این

جنبش راه حل نظامی نیست با توجه به عهدشکنی‌های چند ماهه اخیر ائتلاف سعودی، برای ورود به مذاکرات آتش‌بس شروطی را اعلام کرد. به نوشته العالم به نقل از «العربی الجدید»، «عبدالمملک العجزی»، عضو دفتر سیاسی انصارالله گفت: «رفع محاصره اقتصادی یمن، بازگشایی فرودگاه صنعا و بندر حدیده و رفع تحریم‌های شرط ورود دولت نجات ملی به روند سیاسی و مذاکرات است.» این در حالی است که به نوشته «المسیره»، هم‌زمان با ارسال نامه «هشام شریف»، وزیر خارجه دولت صنعا به شورای امنیت سازمان ملل، «محمد عبدالسلام»، سخنگوی انصارالله از ارائه پیشنهادهای این جنبش به روسیه پرسه برداشته است: «ما از طریق مسکو در یمن دیدگاهمان درباره راه حل انسانی برای کاهش رنج مردم کشور و مهیا کردن فضا در مسیر توقف جنگ و ورود به فرآیند سیاسی تحت نظارت سازمان ملل را به روس‌ها تحویل داده‌ایم.» در همین راستا به گزارش فارس، «سرگئی لاوروف» نیز در گفت‌وگو با «عبدالله بن زائد آل نهیان» همتای اماراتی‌اش بر راه‌های حل بحران یمن از مسیر سیاسی تأکید کرد.

خشم بحرینی‌ها از سفر بنت به کشورشان

نخستین سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به بحرین که با استقبال مقامات این کشور همراه شد، شامگاه سه‌شنبه شمار زیادی از مردم خشمگین را در تجمعات گسترده به خیابان‌ها کشاند.

به گزارش ایرنا به نقل از کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، «نفتالی بنت» در جریان سفر یک‌روزه خود، دیداری با ولیعهد داشت و سپس با وزیران کابینه این کشور ملاقات کرد.

اما سفر بنت علاوه بر واکنش در داخل و خارج بحرین با انتقاد گروه‌های مقاومت نیز همراه شد و موج اعتراضات در شبکه‌های اجتماعی نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. شیخ «عبیسی قاسم» رهبر شیعیان بحرین بر تداوم مقاومت مردمی در برابر سیاست‌های حکومت بحرین در قبال رژیم صهیونیستی تأکید کرد. در همین حال شیخ حسین الدیهبی، معاون دبیرکل جمعیت شفاق اسلامی بحرین نیز مخالفت با توافق عادی‌سازی را اعلام داشت. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، «فوزی بروم» از رهبران حماس نیز استقبال بحرین از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را مایه تأسف خواند.

خاور میانه